
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

Delibera n° 75 del 14/10/2016

OGGETTO:

L'anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 11,00 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2017.

Deliberazione in Copia della Giunta

Carica

Sindaco Avv. Marco Oliverio

Nominativo Presente


ASSESSORE Carmela Barca 
ASSESSORE

Partecipa alla riunione il Segretario Dott.ssa Giovanna Spataro che provvede alla redazione del
presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Marco Oliverio
nella sua qualità di Sindaco

Presenti: 2

LA GIUNTA

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dr.ssa Luigina CurcioF.toData 14/10/2016

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.toData 14/10/2016

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario

Dott.ssa Giovanna SpataroF.to

Il Sindaco

Avv. Marco OliverioF.to

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione in questo albo Pretorio dal 07/11/2016 e per quindici giorni
consecutivi.
Prot. n° del 07/11/2016
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 07/11/2016
Prot. n° 4616

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.to
Il Responsabile del Procedimento

Ing. Licia Dora ScarcelloF.to

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva il _______________

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione il ________________

Data ____________________

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.to



Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal ___________ al
_____________ e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena Cava



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 02/03/2016 avente ad oggetto: “Imposta diritti
sulla pubblicità e diritti sulle affissioni anno 2016-Conferma ;
Visto il comma 169 della legge 27/12/2006, n. 296 (Finanziaria 2007), che fissa il termine per deliberare le
tariffe e le aliquote dei tributi comunali entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio
di previsione, dando atto che dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio
dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento.
Tenuto conto che adempimento preliminare all’approvazione del documento contabile Bilancio Previsione
2017/2019, è la determinazione delle tariffe e tasse comunali, al fine di prevederne e quantizzarne il relativo
gettito presunto;
Richiamati gli artt. 1-37 del il D.lgs. 507 del 15 novembre 1993 e successive modificazioni ed integrazioni
che prevedono e regolano la normativa sull’imposta comunale sulla pubblicità e pubbliche affissioni;
Visto l’art. 151, c. 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali;
Visto il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui, mentre la competenza
relativa all’istituzione ed all’ordinamento dei tributi e la disciplina generale delle tariffe
dei servizi è attribuita al Consiglio comunale, quella relativa alla quantificazione delle aliquote e delle tariffe
spetta alla Giunta Comunale;
Ritenuto necessario adottare provvedimento formale di rideterminazione delle tariffe per l’anno 2017 nel
modo che segue:
TASSA IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI:

PUBBLICITA’ ORDINARIA-pubblicità effettuata mediante insegne,cartelli,targhe, stendardi, la tariffa
dell’imposta per ogni mq e per ogni anno solare è la seguente:
Comune classe V € 10.32;

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI-L’imposta è dovuta per anno solare secondo la seguente
tariffa:
1) autoveicoli con portata superiore a 3.000Kg € 103,29
2) autoveicoli di portata inferiore a 3.000 Kg € 74,37
3) autoveicoli e veicoli non compresi nelle 2 categorie € 24,79

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI L’imposta è dovuta per mq e
per anno solare in base alla seguente tariffa:
Comune Classe V € 46,48

PUBBLICITA’ VARIA- Pubblicità effettuata con striscioni che attraversano strade, la tariffa dell’imposta, per
ciascun mq e per ogni periodo di esposizione di 15 giorni, è pari alla tariffa della pubblicità ordinaria pari ad
un decimo di quella prevista.

PUBBLICITA’ EFFETTUATA mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o di altro
materiale pubblicitario, l’imposta è dovuta per ogni giorno in base alla seguente tariffa:
Comune Classe V € 6,20

PUBBLICHE AFFISSIONI-MANIFESTI: E’ dovuta una tariffa riferita a ciascun foglio di dimensioni fino a
cm 70xcm100 e per i periodi di seguito elencati:

per i primi 10 giorni € 1,54
per ogni periodo successivo di 5 giorni € 0,51

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 49 e 147-bis del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e ss. mm., come riportato in calce al presente provvedimento;
Visto il parere favorevole sulla congruità, coerenza ed attendibilità contabile espresso dal Revisore dei
Conti ;
Visto il Decreto Legislativo N° 267/2000(T.U.E.L.);
Visto il regolamento di contabilità;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. Di rideterminare, pertanto, per l'esercizio finanziario anno 2017 le aliquote e le tariffe in materia di
imposta sulla pubblicità e diritti sulle affissioni, , come sotto specificato :

PUBBLICITA’ ORDINARIA-pubblicità effettuata mediante insegne,cartelli,targhe, stendardi, la tariffa
dell’imposta per ogni mq di superiore e per ogni anno solare è la seguente:

Comune classe V € 10,32;
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI-L’imposta è dovuta per anno solare secondo la
seguente tariffa:

1) Per autoveicoli con portata superiore a 3.000Kg € 103,29
2) Per autoveicoli di portata inferiore a 3.000 Kg € 74,37
3) Per autoveicoli e veicoli non compresi nelle 2 categorie € 24,79

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI L’imposta è dovuta per
mq e per anno solare in base alla seguente tariffa:
Comune Classe V € 46,48
PUBBLICITA’ VARIA- Pubblicità effettuata con striscioni che attraversano strade, la tariffa
dell’imposta, per ciascun mq e per ogni periodo di esposizione di 15 giorni, è pari alla tariffa della
pubblicità ordinaria pari ad un decimo di quella prevista ;
PUBBLICITA’ EFFETTUATA mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o di altro
materiale pubblicitario, l’imposta è dovuta per ogni giorno in base alla seguente tariffa: Comune Classe
V € 6,20
PUBBLICHE AFFISSIONI-MANIFESTI: E’ dovuta una tariffa riferita a ciascun foglio di dimensioni fino
a cm 70xcm100 e per i periodi di seguito elencati:

 per i primi 10 giorni € 1,54
 per ogni periodo successivo di 5 giorni € 0,51

2. Di dare atto che le tariffe relative all’imposta in questione approvate con il presente provvedimento si
applicano a decorrere dal 1° Gennaio 2017.

3. Di pubblicare il presente atto sul Sito Web Comunale “ Amministrazione Trasparente”.
4. Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei settori competenti per i successivi

adempimenti.


